



حمایت از انجمن صنفی مطبوعات و تبریک روز خبرنگار

در روز چهارم تیرماه سال جاری وزارت کار و امور اجتماعی در نامه‌ای انجمن صنفی روزنامه‌نگاران را، به دلایل ناموجه، واجد شرایط انحلال اعلام کرد و مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با ارسال نامه‌ای به روزنامه‌ها، آنها را به این علت که انجمن یاد شده از سوی وزارت کار غیرقانونی اعلام شده است، از پوشش دادن اخبار مرتبط با انجمن منع کرد.

در حالی که، براساس نص صریح قانون اساسی، ایجاد تشکل‌های سیاسی و صنفی حق آحاد مردم ایران دانسته شده است، آنچه از سوی دولت درباره تشکل‌های سیاسی و نهادهای صنفی و مدنی رواداشته می‌شود نشان از اراده صاحبان قدرت بر نادیده گرفتن قانون اساسی و آرمان‌های اولیه انقلاب اسلامی دارد.

چگونگی برخورد حکومت هر کشور با نهادهای مدنی و صنفی شاخص خوبی برای سنجش میزان پایبندی نظام سیاسی آن کشور به حقوق اساسی شهروندان آن نظام و تعهدات بین‌المللی است. اصل 26 قانون اساسی، مقررات قانون کار ایران و مقابله‌نامه‌های بین‌المللی - که دولت ایران نیز آنها را امضا کرده‌است، تشکیل تشکل‌های صنفی و سندیکاها را از حقوق مردم برشمرد و بر آن تاکید دارد،

حال آنکه نه تنها آزادی تشکیل سندیکاهاى جدید در ایران از سوى دولت به رسمیت شناخته نمى‌شود. بلکه وزارت کار و امور اجتماعى دولت نهم با حمایت دیگر نهادها و وزارتخانه‌هاى دولتى، در اقدامى شگفتى‌انگيز و برخلاف قوانين و تعهدات داخلى و بين‌المللى، - بزرگترین و فراگیرترین تشکل روزنامه‌نگارى ایران را واجد شرایط انحلال دانسته‌است.

آنچه امروز بر روزنامه‌نگاران و تشکل صنفى آنها رواداشته‌مى‌شود افزون بر آن که با قانون اساسى، آرمان‌هاى انقلاب و تعهدات و میثاق نامه‌هاى بين‌المللى منافات دارد، مصالح ملی را نیز باخطر مواجه مى‌سازد. متأسفانه، در سالهاى اخير عرصه بر رسانه‌هاى مستقل روز به روز محدودتر شده و روزنامه‌نگاران با تحمل فشارهاى سنگین حکومتى از ایفای رسالتشان بازمانده اند. به نظر مى‌رسد که این روند همچنان ادامه دارد.

نهضت آزادی ایران، ضمن محکوم‌کردن رفتار حاکمیت با حاملان رکن چهارم دموکراسى، نظام سیاسى کشور عزیزمان را به بازگشت به آرمان‌هاى اصیل انقلاب، رعایت اصول قانون اساسى و پایبندى به تعهدات بين‌المللى فرا مى‌خواند. در پایان، فرارسیدن 17 مرداد ماه، روز خبرنگار، را به تمام تلاشگران عرصه آگاهی‌بخشى و اطلاع‌رسانى تبریک گفته، و روزگارى بهتر و جایگاهی شایسته آنان را بر ایشان آرزومندیم.

نهضت آزادی ایران